ol Costitutore

Densita di impianto (ceppi/ha) 3333
Periodo di osservazione 2011-2013
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e -’ Origine
-y r‘f Collezione Ampelografica del DISAA delle varieta
. Georgiane, Torrazza Coste (PV)
CAMPO DI OMOLOGAZIONE E CONFRONTO
Ubicazione Fossalon di Grado (GO)
Forma di allevamento Controspalliera con potatura a Cordone speronato

CARATTERISTICHE DISTINTIVE RISPETTO ALLA MEDIA DELLA POPOLAZIONE

v" Vigoria ottima
v Fertilita buona

v' Produzione ottima

FASE FENOLOGICA EPocCA
Germogliamento Il decade Aprile
Fioritura 11l decade Maggio
Invaiatura | decade Agosto
Maturazione Il decade Settembre
SUSCETTIBILITA MALATTIE CLONE
CRITTOGAMICHE (%)

Botrite 1,33
Oidio 1,33

IL GRAPPOLO

% Grappolo grande, cilindrico, molto allungato,
semicompatto, con due ali medio-corte

% Acino grosso, ovoide, con buccia consistente,
di colore giallo dorato con riflessi verdognoli
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CARATTERISTICHE
PRODUTTIVE

Fertilita reale

Produzione per ceppo (Kg)
Numero grappoli/ceppo

Peso medio grappolo (g)
Peso medio acino (g)

Peso legno potatura (g/ceppo)
Indice di Ravaz

ANALISI SENSORIALE

GRADEVOLEZZA -

STRUTTURA

SAPIDO [
AMARO 1 A
ACIDITA" < AN
MIELE"
NOCCIOLA

CLONE

TROPICALE
S

DESCRIZIONE ORGANOLETTICA

Il clone da vini di colore giallo paglierino, con delicati profumi floreali (fiori bianchi) che
tendono ad essere coperti dalle spezie, in particolare I’anice e la liquirizia. Di buona acidita,
sapido, con una buona struttura, adatto alla produzione di vini tranquilli da consumarsi
freschi o da medio invecchiamento.

1,16
4,37
16,3
268
2,62
780
5,60
PARAMETRI
ENOCHIMICI
Zuccheri (Babo)
pH
Acidita totale (g/l)
Ac. Tartarico (g/l)
Ac. Malico (g/l)
FRUTTATO-
EERMEMNTATIVO
FLOREALE
4 LIMONE
] SPEZIATO

P AMICE-FINOCCHIO

"ERBACED
FIEMO-TABACCOD
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CLONE

19,29
3,41
6,17
3,22
2,17

— RKATSITELI Standard
REATSITELI 105
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